
 

 

   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXVI. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 21. ledna 2021 

 
Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 18:26 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

6 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Ing. Bohumil Pecold, Lubomír 

Pavel, Josef Zelený, Jiří Maršík, Ing. Jiří Šrámek  

 Omluvení členové: Jan Pařízek 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Lubomír Pavel, Josef Zelený  

Zapisovatel: Jana Hubáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 
Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Zajištění pečovatelské služby s MěSSS Marie Náchod – dodatek smlouvy 

3) Akce „III/3036 Kramolna, silnice, chodník“ 

4) Projednání odpadů v souvislosti se změnou Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Ing. Bohumilu Pecoldovi, který byl pověřen řízením 

zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 01. 2021 do 21. 01. 2021. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  



 

 

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Ing. Jiřím Šrámkem a Josefem Zeleným. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Josefa Zeleného, 

zapisovatelem Janu Hubáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Josefa 

Zeleného a zapisovatelem Janu Hubáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 

• Zařazení nového bodu Pojištění majetku obce – dodatek č. 3 k pojistné 

smlouvě č. 8603405338– nový bod č. 5) 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo navržené úpravy programu. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo navržený program. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Zajištění pečovatelské služby s MěSSS Marie Náchod – dodatek smlouvy 

3) Akce „III/3036 Kramolna, silnice, chodník“ 

4) Projednání odpadů v souvislosti se změnou Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

5) Pojištění majetku obce – dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8603405338 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Zajištění pečovatelské služby s MěSSS Marie Náchod – dodatek smlouvy 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem Dodatku č. III ke Smlouvě o zajištění 

pečovatelské služby na dobu neurčitou od 1.3.2021 (příloha č. 2).  Zastupitelstvo schválilo na 

svém zasedání dne 17.12.2020 Dodatek č. II, kde dochází ke změně u cen obědů, respektive 

jejich doplatků Vyhl. č. 505/2006 Sb., v platném znění, na dobu určitou do 28.2.2021. Tato 

vyhláška stanoví, že cena dodávaného obědu (polévka, hlavní jídlo) nesmí přesáhnout 75,- 

Kč.  MěSSS Marie zajistila nejlevnějšího dodavatele obědů na rok 2021 firmu Trelleborg 



 

 

Bohemi, a.s. z Hradce Králové za cenu 85,- Kč. Obci bude účtován doplatek ceny obědu nad 

75,- Kč (což nyní činí 10,- Kč na jeden oběd) dokud nebude změněna Vyhl. č.. 505/2006 Sb. 

Obec se s poskytovatelem dohodla o povinnosti informovat obec o případných změnách cen 

za zajištění jednotlivých pečovatelských úkonů, které jsou předmětem smlouvy nejméně 1 

měsíc předem. Kalkulaci jednotlivých úkonů na rok 2021 obec obdržela již v listopadu 2020.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dodatku č. III ke Smlouvě na 

zajištění pečovatelské služby s Městským střediskem sociálních služeb Marie, Bartoňova 

1998, 547 01 Náchod, IČ 70947589 a pověřuje starostku podpisem dodatku č. III.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3) Akce „III/3036 Kramolna, silnice, chodník“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

 Dne 28.12.2020 bylo vydáno veřejnou vyhláškou Městským úřadem Náchod, odbor 

dopravy a silničního hospodářství, „Společné rozhodnutí č. 38/20“ na společné povolení 

stavby „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ v katastrálním území Městská Kramolna, 

Trubějov a Kramolna a dne 2.11. 2020 žádost o povolení výjimky z obecných požadavků na 

výstavbu pro tuto stavbu. Dne 10.1.2021 podali vlastníci pozemku p.č. 197/1, k.ú. Trubějov, 

odvolání ke „Společnému rozhodnutí č. 38/20“ (viz. příloha 3) z důvodu znepřístupnění 

vjezdu na pozemek (pozemek přiléhá k silnici v délce cca 80 m) a z důvodu plánovaného 

umístění autobusové zastávky s přístřeškem u tohoto pozemku. V současné době je na místě 

plánované zastávky zatrubený příkop o šířce 2 m a pozemek se obhospodařuje směrem od 

lesa Lískovce, ne z komunikace III/3036 – zemědělské stroje by tudy neprojely. Vlastníci 

pozemku požadují odstranění přístřešku z autobusové zastávky a vybudování nového sjezdu 

na pozemek p.č. 197/1, k. ú. Trubějov, dle přílohy. Hrozí, že pokud nebude kvůli podanému 

odvolání včas vydané stavební povolení, nemůže obec požádat o dotaci na SFDI do 31. ledna 

2021 ve výši 85 % uznatelných nákladů. Proto je zastupitelstvu předložen návrh na projednání 

a schválení požadavků vlastníků uvedeného pozemku a zařadit je v průběhu realizace jako 

změny před dokončením stavby. 

Dále je třeba požádat na akci „ III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ o příspěvek z rozpočtu 

SFDI pro rok 2021 na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření 

ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 4  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje vybudování autobusové zastávky  bez přístřešku 

na Prutech, k.ú. Trubějov,  a dále nový sjezd na pozemku p.č. 197/1, k.ú. Trubějov, (viz. 

příloha) k povolení stavby „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ v katastrálním území 

Městská Kramolna, Trubějov a Kramolna. Vybudování autobusové zastávky bez přístřešku 

a nový sjezd na pozemku p.č. 197/1 v k. ú. Trubějov požaduje spoluvlastník pozemku p.č. 

197/1 v k.ú. Trubějov pan Ing. Jiří Faltus CSc, bytem Lamačova 916/39, Hlubočepy, 152 00 



 

 

Praha 5, který podal za vlastníky pozemku odvolání k veřejné vyhlášce „Společné 

rozhodnutí č. 38/20“, vydané dne 28.12.2020 Městským úřadem Náchod, odbor dopravy a 

silničního hospodářství. Požadavku pana Ing. Jiřího Faltuse CSc. bude vyhověno za 

předpokladu, že vezme zpět své odvolání ze dne 10.1.2021, a to nejpozději do 25.1.2021.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje podání žádosti o příspěvek z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury pro rok 2021 na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo 

plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností 

pohybu nebo orientace na akci „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“. Poskytovatel 

dotace – Státní fond dopravní infrastruktury. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.5 bylo schváleno. 

4) Projednání odpadů v souvislosti se změnou Zákona o odpadech č. 

541/2020 Sb., 

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Obec je poplatníkem poplatku za ukládání odpadu na skládku v případě komunálních 

odpadů, jichž je původcem, bez ohledu na to, kdo je v okamžiku předání odpadu na skládku 

jejich vlastníkem, tedy i v případě, že je převezme provozovatel zařízení ke sběru odpadů a 

následně předá na skládku. 

Toto nastavení bude vyžadovat větší spolupráci všech zúčastněných subjektů než doposud 

a v řadě případů také doplnění stávajících smluvních vztahů. 

Obec může na základě přechodného ustanovení v § 157 zákona o odpadech č. 541/2020 

Sb., v platném znění, při uložení odpadů (směsný komunální odpad a velkoobjemový odpad) 

na skládku uplatnit u provozovatele skládky nárok na tzv.. „slevu“ – tedy zařazení těchto 

odpadů do dílčího základu za komunální odpady, u nějž výše poplatku činí pouze 500 Kč za 

tunu odpadu. Celkové množství odpadů, k nimž obec uplatní slevu, nesmí přesáhnout v roce 

2021 množství 200 kg na jednoho obyvatele obce. 

Dle výpočtu, který byl proveden dle zákona o odpadech činí skutečné množství odpadů 

206,09 kg na jednoho obyvatele obce. Je tedy navrženo oznámit uplatnění „slevy“ na směsný 

komunální odpad a velkoobjemový odpad až do okamžiku dosažení maximálního 

stanoveného množství.  Až se tento limit vyčerpá bude obci účtováno 800 Kč za 1 tunu 

odpadu. 

TS Náchod s.r.o. oznámily obci zvýšení cen za svoz odpadů od 1.1.2021. Jedná se o 

navýšení poplatku za uložení odpadu (jak jsme již informovali), zvýšení rekultivačního 

poplatku a o zvýšené náklady na přepravu vzhledem k odvozu odpadu na skládku v Trutnově. 

Dodatek navyšuje cenu odvozu o 10 061,- Kč bez DPH měsíčně. (příloha č. 4) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 6  



 

 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uplatnění „slevy“ – ukládání odpadu ve 

sníženém dílčím poplatku (směsný komunální odpad a velkoobjemový odpad) a pověřuje 

starostku podpisem příslušné smlouvy o uplatnění této slevy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7  

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy č. 245 B s firmou 

Technické služby Náchod, s.r.o., Bílkova 196, 547 01 Náchod, IČ 25270095 a pověřuje 

starostku podpisem dodatku smlouvy.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

5) Pojištění majetku obce – dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8603405338      

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 

8603405338 s firmou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 

Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8, Česká republika, IČ: 47116617. Jedná se o navýšení 

majetku obce cca o 5 mil. Kč (provedené investice v loňském roce). Pojistné se zvedne 

z původní ceny 31.946,- Kč na 32.491,- Kč.  Zároveň se tímto dodatkem ruší pojistná 

smlouva č.5800853420 se všemi 6 dodatky a pojištěný majetek se převádí do dodatku č. 3 

k pojistné smlouvě č. 8603405338. (příloha č. 5) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 

8603405338 s firmou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 

Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8, Česká republika, IČ: 47116617 a pověřuje starostku 

podpisem Dodatku č. 3.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.26 hodin.  

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění pečovatelské služby  

3. Odvolání ke „Společnému rozhodnutí č. 38/20“ 

4. Dodatek č. 2 smlouvy č. 245 B 

5. Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8603405338 



 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25.1.2021 

 

Zapisovatel: Jana Hubáčková 
 

dne:  25.1.2021 

Ověřovatelé: Lubomír Pavel,  
 

dne: 25.1.2021 

 Josef Zelený 
 

dne: 25.1.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 25.1.2021 

Místostarosta Ing. Bohumil Pecold 
 

dne: 25.1.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 


